PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 021/2018

Concede o Título de Cidadã
Aracatiense à Uma. Sra. Maria
Délia Porto Gondim
Professora, Poetisa, Escritora e
Membro da Academia
Aracatiense de Letras.

O VEREADOR JOCÉLIO BARBOSA GONDIM, com
assento nesta Augusta Casa, propõe o seguinte Projeto de Decreto
Legislativo:

Art. 1°. Fica concedido o Título de Cidadã Aracatiense à
Ilma. Sra. Maria Délia Porto Gondim - Professora, Poetisa,
Escritora e Membro da Academia Aracatiense de Letras.

Art. 2°. O Título, representado por diploma especialmente
confeccionado, será entregue à agraciada em Sessão Solene da
Câmara Municipal, a se realizar em local e data definidos pela Mesa
da Câmara, atendendo as conveniências da agraciada.

Art. 3°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACATI, em
06 de agosto de 2018.

. - ... _- - .

Rua CeI. Alexanzito, 448· Centro - Fone (88) 3421.1144.- Faf(88) 3421,2435
. CEP: 62.800-000! Aracati-Clí / CNPJ: 06.579.478íOOOI-02